
МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

  №  
с. Мамонтово 

 
 
О бюджете муниципального 
образования Мамонтовский район 
Алтайского края на 2023 год 
 

ПРОЕКТ 

В соответствии со статьёй 24 Устава муниципального образования 
Мамонтовский район Алтайского края, Мамонтовский районный Совет 
народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить бюджет муниципального образования Мамонтовский 

район Алтайского края на 2023 год (прилагается). 
2. Направить бюджет муниципального образования Мамонтовский 

район Алтайского края на 2023 год главе Мамонтовского района Алтайского 
края для подписания и обнародования в установленном порядке. 

3. Установить, что нормативные правовые акты Мамонтовского района 
подлежат приведению в соответствие с решением «О бюджете 
муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края на 2023 
год» не позднее трех месяцев со дня вступления в силу настоящего Решения. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономической политике, сельскому 
хозяйству, промышленности, предпринимательству и собственности. 
 
 
 
Председатель Мамонтовского 
районного Совета народных депутатов                                     Е.Ю. Соболева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

  ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению 
Мамонтовского районного 
Совета народных 
депутатов 
от __________ № ____ 

 

Бюджет 
муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края 

на 2023 год 
 

1. Основные характеристики бюджета муниципального образования  
Мамонтовский район Алтайского края на 2023 год 

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Мамонтовский район Алтайского края (далее по тексту 
«районный бюджет») на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета  в сумме 
541290,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов в 
сумме 364861,2 тыс. рублей, из них получаемые из бюджетов других 
уровней, в сумме 364761,2 тыс. рублей, прочие безвозмездные поступления в 
сумме 100,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 549290,2 тыс. 
рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию 
на 1 января 2024 года  в сумме 24750 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит районного бюджета в сумме 8000 тыс. рублей. 
1.2. Утвердить источники финансирования дефицита районного 

бюджета на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

2. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной 
системы Мамонтовского района на 2023 год 

Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Мамонтовского района на 2023 год согласно 
приложению 2 к настоящему Решению. 

 
3. Межбюджетные трансферты в районный бюджет из бюджетов 

муниципальных образований сельсоветов на решение вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями в 2023 году 



  

Утвердить размер межбюджетных трансфертов на решение вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, 
подлежащих перечислению в районный бюджет из бюджетов 
муниципальных поселений в сумме 2550 тыс. рублей согласно приложению 3 
к настоящему Решению. 

 
4. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2023 год 

4.1. Утвердить: 
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов районного бюджета на 2023 год согласно 
приложению 4 настоящему Решению; 

2) ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2023 год 
согласно приложению 5  к настоящему Решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов районного бюджета на 2023 год согласно 
приложению 6 к настоящему Решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 
программам Мамонтовского района на 2023 год в сумме 337452,3 тыс. 
рублей согласно приложению 7 к настоящему Решению; 

4.2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых                 
на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2023 год в сумме 
16432 тыс. рублей. 

4.3. В ходе исполнения районного бюджета общий объем бюджетных 
ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств 
уточняется с учетом средств, поступивших из краевого бюджета на эти цели 
сверх сумм, предусмотренных пунктом 1 настоящего Решения. 

4.4. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Мамонтовского района на 2023 год в сумме 16106,0 тыс. рублей.  

4.5. Установить объем бюджетных ассигнований резервного фонда 
Администрации Мамонтовского района на 2023 год в сумме 100 тыс. рублей. 

 
5. Особенности исполнения районного бюджета 

5.1. Установить, что в ходе исполнения районного бюджета в 2023 году 
дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную 
роспись, установленным бюджетным законодательством, в соответствии с 
решениями Администрации Мамонтовского района Алтайского края в 
сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение 
могут быть внесены изменения: 

1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением 
влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие 



  

отраслей экономики; 
2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на иные цели, 

определенные Администрацией Мамонтовского района Алтайского края; 
3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между 

видами источников финансирования дефицита районного бюджета; 
4) в случае получения дотаций из краевого бюджета. 

       5.2.  Установить, что внесение изменений в  сводную бюджетную 
роспись без внесения изменений в настоящее Решение осуществляется в 
соответствии с решениями руководителя уполномоченного органа 
муниципального образования Мамонтовский район в сфере финансов по 
основаниям, предусмотренным пунктом  3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, и следующим основаниям: 

1) в случае вступления в силу нормативных правовых актов, 
предусматривающих осуществление полномочий органов местного 
самоуправления за счет средств из районного бюджета – в пределах объема 
бюджетных ассигнований; 

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между 
главными распорядителями бюджетных средств, в том числе связанного с 
изменением функций и полномочий главных распорядителей, - в пределах 
объема бюджетных ассигнований;  

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 
видов расходов бюджета на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем 
финансовом году на оказание муниципальных услуг (выполнение работ); 

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в связи с 
внесением изменений в муниципальные программы Мамонтовского района - 
в пределах объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 
программ Мамонтовского района;  

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на 
выполнение обязательств по финансированию мероприятий, 
осуществляемых с участием средств  федерального бюджета, краевого 
бюджета при условии принятия федеральными органами государственной 
власти соответствующих решений в части реализации федеральных 
программ, в том числе федеральных и региональных проектов, входящих в 
состав национальных проектов (программ);  

6) в случае осуществления выплат, сокращающих муниципальные 
долговые обязательства в соответствии со статьей 95 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;  

7) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между 
видами источников финансирования дефицита районного бюджета в ходе 
исполнения районного бюджета - в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований по источникам финансирования дефицита районного бюджета, 
предусмотренных на 2023 год;  



  

8) в случае применения мер ответственности к муниципальному 
образованию Мамонтовский район Алтайского края за нарушение 
обязательств, предусмотренных соглашениями, в соответствии с принятыми 
нормативными правовыми актами Правительства Алтайского края. 

5.3. При внесении изменений в сводную бюджетную роспись 
районного бюджета уменьшение бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и 
обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных 
ассигнований без внесения изменений в настоящее Решение не допускается. 

5.4. Установить, что заключение и оплата органами местного 
самоуправления Мамонтовского района и муниципальными казенными 
учреждениями муниципальных контрактов, исполнение которых 
осуществляется за счет средств районного бюджета, производятся в пределах 
доведенных им лимитов бюджетных обязательств, если иное не установлено 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, и с учетом принятых и 
неисполненных обязательств. 

5.5. Обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов, 
исполнение которых осуществляется за счет средств районного бюджета, 
принятые органами местного самоуправления Мамонтовского района и 
районными казенными учреждениями сверх доведенных лимитов 
бюджетных обязательств, оплате не подлежат, за исключением случаев, 
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

5.6. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, 
предоставленных в 2022 году муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 
образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным 
заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг 
(работ), подлежат возврату в районный бюджет. 

5.7. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров (работ, 
услуг),  предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в порядке, 
установленном нормативными правовыми актами Администрации 
Мамонтовского района, соответствующими общим требованиям, 
утвержденным Правительством Российской Федерации. 

5.8. Условиями предоставления субсидий и бюджетных инвестиций из 
районного бюджета индивидуальным предпринимателям и юридическим 
лицам являются отсутствие у них просроченной задолженности по возврату в 
районный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, а также иной 
просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным 
обязательствам перед муниципальным образованием Мамонтовский район 
Алтайского края, отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, 
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 



  

сборах, а также их регистрация на территории Мамонтовского района 
Алтайского края в установленном законодательством порядке. 

5.9. Установить, что Администрация Мамонтовского района вправе в 
случае принятия решений федеральных и краевых органов государственной 
власти о направлении дополнительных средств на реализацию федеральных 
и краевых целевых программ перераспределять средства, предусмотренные в 
районном бюджете на софинансирование федеральных и краевых целевых 
программ. 

5.10. Установить, что распределение лимитов бюджетных обязательств                                 
(за исключением субвенций), предусмотренных за счет средств краевого 
бюджета на частичную компенсацию дополнительных расходов на  оплату 
труда работников бюджетной сферы, осуществляется Администрацией 
Мамонтовского района.  

5.11. Администрация Мамонтовского района вправе перераспределять 
предусмотренные в районном бюджете средства  на осуществление 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
Мамонтовского района Алтайского края и на капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности Мамонтовского района Алтайского края в 
случае принятия решений федеральными органами государственной власти о 
направлении дополнительных средств на реализацию национальных 
проектов (программ), федеральных программ, в случае отсутствия 
утвержденной в установленном порядке проектно-сметной документации, 
изменения стоимости проекта по итогам разработки (корректировки) 
проектно-сметной документации, по результатам проведения конкурсных 
процедур, в случае неосвоения выделенных ассигнований и в других случаях, 
установленных действующим законодательством.  

5.12. Рекомендовать муниципальным учреждениям и другим 
организациям, финансируемым из районного бюджета, не принимать 
решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих 
Мамонтовского района, работников учреждений и других организаций 
бюджетной сферы. 

5.13. В ходе исполнения районного бюджета дополнительно 
полученные доходы направлять на погашение кредиторской задолженности 
муниципальных учреждений. 

 
6. Межбюджетные трансферты бюджетам  сельских поселений 

6.1. Утвердить общий объем дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений Мамонтовского района на 2023 год в сумме 8003 
тыс. рублей; 

6.2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов между 
бюджетами  поселений Мамонтовского района на 2023 год согласно 
приложению 8 к настоящему Решению; 

6.3. Установить критерии выравнивания расчетной бюджетной 
обеспеченности сельских поселений по осуществлению полномочий по 



  

решению вопросов местного значения на 2023 год из средств районного 
бюджета в размере 1600 рублей на жителя. 

6.4. Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований сельских поселений Мамонтовского района (за  
исключением межбюджетных трансфертов, распределение которых 
утверждено приложением 8 к настоящему Решению) осуществляется 
Администрацией Мамонтовского района.  

 
 7. Особенности установления отдельных расходных обязательств 

Мамонтовского района и использования бюджетных ассигнований в сфере 
социального обеспечения населения 

 
Производить выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы муниципального образования 
Мамонтовский район  согласно решению Мамонтовского районного Совета 
народных депутатов от 18.06.2019 № 32 «Об утверждении Положения о 
порядке назначения, индексации и выплаты доплаты пенсии за выслугу лет  
муниципального образования Мамонтовский район».  

 
8. Муниципальные внутренние заимствования Мамонтовского района и 

предоставление муниципальных гарантий  района 
 
8.1. Утвердить программу муниципальных заимствований 

Мамонтовского района, предусмотренных на 2023 год, согласно приложению 
9 к настоящему Решению.  

8.2. Утвердить программу муниципальных гарантий за счет бюджета 
муниципального образования Мамонтовский район на 2023 год согласно 
приложению 10 к настоящему Решению.  

 
9. Приведение нормативных правовых актов Мамонтовского района в 

соответствие с настоящим решением 
 
Нормативные правовые акты Мамонтовского района подлежат 

приведению в соответствие с решением «О бюджете муниципального 
образования Мамонтовский район Алтайского края на 2023 год» не позднее 
трех месяцев со дня вступления в силу настоящего Решения. 

 
   10. Вступление в силу настоящего решения  
 
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 
  

Глава района                                                                                       С.А. Волчков                                              
 
«___» декабря 2022 
с. Мамонтово 



                                                             Приложение № 1

                                                             к проекту решения Мамонтовского 

                                                             районного Совета народных депутатов 

                                                             от ___________________ № ____

тыс. рублей

X Источники финансирования дефицита бюджетов - всего, 

в том числе:

8 000,00

X источники внутреннего финансирования, 

из них:

-9 000,00

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации

-9 000,00

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации

-9 000,00

000 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0,00

000 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации

0,00

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

-9 000,00

000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации

-9 000,00

X источники внешнего финансирования, 

из них:

0,00

000 01000000000000000 изменение остатков средств 17 000,00

000 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 17 000,00

000 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -541 290,20

000 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -541 290,20

000 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -541 290,20

000 01050201050000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов

-541 290,20

000 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 558 290,20

000 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 558 290,20

000 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 558 290,20

000 01050201050000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов

558 290,20

Код Наименование План

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2023 год



Приложение  №  2 
к проекту решения  Мамонтовского 
районного Совета народных депутатов 
от ____________2022 года №  
 

 
 
 

Нормативы распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Мамонтовского района на 2023 год  

 
Наименование дохода Бюджет 

муниципальн
ого района в 
процентах 

Бюджеты 
сельских 

поселений в 
процентах  

1 2 3 
В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам: 
Налог на прибыль организации, зачислявшийся до 1 января 2005 
года в местные бюджеты, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 

100 
 

Платежи за проведение поисковых и разведочных работ, 
мобилизуемые на территориях муниципальных районов 100  

Платежи за добычу общераспространенных полезных ископаемых, 
мобилизуемые на территориях муниципальных районов 100  

Платежи за добычу других полезных ископаемых 25  
Платежи за пользование недрами в целях, не связанных с добычей 
полезных ископаемых, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 

100 
 

Налог на имущество предприятий 100  
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 
дарения 100  

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях поселений   

100 
Налог с продаж 100  
Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с 
юридических лиц 100  

Прочие налоги и сборы 100  
Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных 
районов 100  

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций 
на содержание милиции, на благоустройство территории, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 

100 

 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 100  

В части доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности: 
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
муниципальных районов 100  



Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

100 
 

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства: 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов  муниципальных районов 100  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией  имущества муниципальных районов 100  

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 
районов 100  

В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов: 
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части 
реализации основных средств по указанному имуществу) 

100 
 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

100 
 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений) 

100 
 
 

В части административных платежей и сборов: 
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) муниципальных районов за выполнение 
определенных функций 

100 
 

В части штрафов, санкций, возмещения ущерба: 
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу муниципального района (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 

100 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда) 

100 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда муниципального района, в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения 

100 

 

Административные штрафы, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 50  

В части прочих неналоговых доходов: 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 100  

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100  
 
 
 



Приложение № 3

к проекту решения Мамонтовского 

районного Совета народных депутатов

от______________ 2022 года № _____

Наименование поселения Сумма, тыс.рублей

Мамонтовский 2 550,0

ИТОГО по поселениям: 2 550,0

Распределение межбюджетных трансфертов в районный бюджет от бюджетов поселений на 

2023 год



тыс.рублей

Наименование Рз ПР Сумма
Собственные 

полномочия

Краевые 

полномочия

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 40323,0 40005,6 317,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 1722,0 1722,0 0,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований
01 03 856,0 856,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 18933,6 18933,6 0,0

Судебная система 01 05 3,4 0,0 3,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово - бюджетного) надзора
01 06 7893,0 7893,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 100,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 10815,0 10501,0 314,0

Национальная оборона 02 1566,8 0,0 1566,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1566,8 0,0 1566,8

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 2329,0 2329,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
03 10 2329,0 2329,0 0,0

Национальная экономика 04 19302,9 19225,0 77,9

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 77,9 0,0 77,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19025,0 19025,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 200,0 200,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 7597,1 7597,1 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 5772,1 5772,1 0,0

Благоустройство 05 03 1825,0 1825,0 0,0

Образование 07 420510,2 116317,2 304193,0

Дошкольное образование 07 01 85596,0 27190,0 58406,0

Общее образование 07 02 295624,5 51066,5 244558,0

Дополнительное образование детей 07 03 15127,0 15127,0 0,0

Другие вопросы в области образования 07 09 24162,7 22933,7 1229,0

Культура, кинематография 08 27700,0 27700,0 0,0

Культура 08 01 19343,0 19343,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 8357,0 8357,0 0,0

Социальная политика 10 20673,2 2835,0 17838,2

Пенсионное обеспечение 10 01 1220,0 1220,0 0,0

Социальное обеспечение населения 10 03 1617,6 1615,0 2,6

Охрана семьи и детства 10 04 17831,0 0,0 17831,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4,6 0,0 4,6

Физическая культура и спорт 11 250,0 250,0 0,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 250,0 250,0 0,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 35,0 35,0 0,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга
13 01 35,0 35,0 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 9003,0 9003,0 0,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации  и муниципальных образований
14 01 8003,0 8003,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 1000,0 1000,0 0,0

Итого 549290,2 225296,9 323993,3

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2023 год

              Приложение № 4

              к проекту решения Мамонтовского районного

              Совета народных депутатов

               от ______________ 2022 года  № 



Приложение №  5

к проекту решения Мамонтовского  

 районного Совета народных депутатов

от                                           № 

тыс.рублей

Сумма
собственные 

полномочия

краевые 

полномочия

Комитет Администрации Мамонтовского района по 

культуре

057 37 091,0 37 091,0 0,0

Образование 057 07 00 9 391,0 9 391,0 0,0

Дополнительное образование детей 057 07 03 9 391,0 9 391,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

057 07 03 02 0 00 00000 7 209,0 7 209,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере образования

057 07 03 02 1 00 00000 7 209,0 7 209,0 0,0

Обеспечение деятельности организаций (учреждений) 

дополнительного образования детей

057 07 03 02 1 00 10420 7 209,0 7 209,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 02 1 00 10420 610 7 209,0 7 209,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение прав граждан и их 

безопасности на территории Мамонтовского района Алтайского 

края"

057 07 03 10 0 00 00000 13,0 13,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Мамонтовском районе" муниципальной 

программы "Обеспечение прав граждан и их безопасности на 

территории Мамонтовского района Алтайского края"

057 07 03 10 1 00 00000 13,0 13,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 057 07 03 10 1 00 60990 13,0 13,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 10 1 00 60990 610 13,0 13,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие культуры Мамонтовского 

района"

057 07 03 44 0 00 00000 1 100,0 1 100,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 057 07 03 44 0 00 60990 1 100,0 1 100,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 44 0 00 60990 610 1 100,0 1 100,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 057 07 03 99 0 00 00000 1 069,0 1 069,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 057 07 03 99 9 00 00000 1 069,0 1 069,0 0,0

Софинансирование на обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями за потребленные топливно-энергетические 

ресурсы

057 07 03 99 9 00 S1190 1 069,0 1 069,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 99 9 00 S1190 610 1 069,0 1 069,0 0,0

Культура, кинематография 057 08 00 27 700,0 27 700,0 0,0

Культура 057 08 01 19 343,0 19 343,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

057 08 01 02 0 00 00000 17 599,0 17 599,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере культуры

057 08 01 02 2 00 00000 17 599,0 17 599,0 0,0

Учреждения культуры 057 08 01 02 2 00 10530 8 313,0 8 313,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 10530 610 8 313,0 8 313,0 0,0

Музеи и постоянные выставки 057 08 01 02 2 00 10560 1 061,0 1 061,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 10560 610 1 061,0 1 061,0 0,0

Библиотеки 057 08 01 02 2 00 10570 8 225,0 8 225,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 10570 610 8 225,0 8 225,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение прав граждан и их 

безопасности на территории Мамонтовского района Алтайского 

края"

057 08 01 10 0 00 00000 12,0 12,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Мамонтовском районе" муниципальной 

программы "Обеспечение прав граждан и их безопасности на 

территории Мамонтовского района Алтайского края"

057 08 01 10 1 00 00000 12,0 12,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 057 08 01 10 1 00 60990 12,0 12,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 10 1 00 60990 610 12,0 12,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие культуры Мамонтовского 

района"

057 08 01 44 0 00 00000 245,0 245,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 057 08 01 44 0 00 60990 245,0 245,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 60990 610 245,0 245,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 057 08 01 99 0 00 00000 1 487,0 1 487,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 057 08 01 99 9 00 00000 1 487,0 1 487,0 0,0

Софинансирование на обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями за потребленные топливно-энергетические 

ресурсы

057 08 01 99 9 00 S1190 1 487,0 1 487,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 99 9 00 S1190 610 1 487,0 1 487,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 057 08 04 8 357,0 8 357,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

057 08 04 01 0 00 00000 1 812,0 1 812,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

057 08 04 01 2 00 00000 1 812,0 1 812,0 0,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 057 08 04 01 2 00 10110 1 812,0 1 812,0 0,0

План

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР



Сумма
собственные 

полномочия

краевые 

полномочия

План

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

057 08 04 01 2 00 10110 100 1 674,0 1 674,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

057 08 04 01 2 00 10110 200 135,0 135,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 04 01 2 00 10110 850 3,0 3,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере образования

057 08 04 02 0 00 00000 6 322,0 6 322,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений

057 08 04 02 5 00 00000 6 322,0 6 322,0 0,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания

057 08 04 02 5 00 10820 6 322,0 6 322,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

057 08 04 02 5 00 10820 100 5 021,0 5 021,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

057 08 04 02 5 00 10820 200 1 294,0 1 294,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 04 02 5 00 10820 850 7,0 7,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками  и их 

незаконному обороту в Мамонтовском районе" 

057 08 04 67 0 00 00000 5,0 5,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 057 08 04 67 0 00 60990 5,0 5,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 04 67 0 00 60990 610 5,0 5,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 057 08 04 99 0 00 00000 218,0 218,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 057 08 04 99 9 00 00000 218,0 218,0 0,0

Софинансирование на обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями за потребленные топливно-энергетические 

ресурсы

057 08 04 99 9 00 S1190 218,0 218,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

057 08 04 99 9 00 S1190 200 218,0 218,0 0,0

Комитет администрации  Мамонтовского района по 

образованию

074 429 950,2 107 926,2 322 024,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 074 05 00 1 000,0 1 000,0 0,0

Коммунальное хозяйство 074 05 02 1 000,0 1 000,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

Мамонтовский район Алтайского края" 

074 05 02 43 0 00 00000 1 000,0 1 000,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 05 02 43 0 00 60990 1 000,0 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 05 02 43 0 00 60990 200 1 000,0 1 000,0 0,0

Образование 074 07 00 411 119,2 106 926,2 304 193,0

Дошкольное образование 074 07 01 85 596,0 27 190,0 58 406,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

074 07 01 02 0 00 00000 18 832,0 18 832,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере образования

074 07 01 02 1 00 00000 18 832,0 18 832,0 0,0

Обеспечение деятельности детских дошкольных организаций 

(учреждений)

074 07 01 02 1 00 10390 18 832,0 18 832,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

074 07 01 02 1 00 10390 100 4 868,0 4 868,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 01 02 1 00 10390 200 8 553,0 8 553,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 00 10390 610 5 182,0 5 182,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 01 02 1 00 10390 850 229,0 229,0 0,0

Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных учреждений

074 07 01 02 1 00 S0430 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

074 07 01 02 1 00 S0430 100 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 00 S0430 610 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение прав граждан и их 

безопасности на территории Мамонтовского района Алтайского 

края"

074 07 01 10 0 00 00000 112,0 112,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Мамонтовском районе" муниципальной 

программы "Обеспечение прав граждан и их безопасности на 

территории Мамонтовского района Алтайского края"

074 07 01 10 1 00 00000 112,0 112,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 01 10 1 00 60990 112,0 112,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 01 10 1 00 60990 200 97,0 97,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 10 1 00 60990 610 15,0 15,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Мамонтовском районе"

074 07 01 58 0 00 00000 60 161,0 1 755,0 58 406,0



Сумма
собственные 

полномочия

краевые 

полномочия

План

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в 

Мамонтовском районе" муниципальной программы "Развитие 

образования в Мамонтовском районе" 

074 07 01 58 1 00 00000 59 389,0 983,0 58 406,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 01 58 1 00 60990 983,0 983,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 01 58 1 00 60990 200 506,0 506,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 60990 610 477,0 477,0 0,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в дошкольных образовательных организациях

074 07 01 58 1 00 70900 58 406,0 0,0 58 406,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

074 07 01 58 1 00 70900 100 25 121,0 0,0 25 121,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 01 58 1 00 70900 200 314,0 0,0 314,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 07 01 58 1 00 70900 300 16,0 0,0 16,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70900 610 32 955,0 0,0 32 955,0

Подпрограмма "Создание современных условий в 

образовательных организациях Мамонтовского района" 

муниципальной программы "Развитие образования в 

Мамонтовском районе" 

074 07 01 58 6 00 00000 772,0 772,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 01 58 6 00 60990 772,0 772,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 01 58 6 00 60990 200 546,0 546,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 6 00 60990 610 226,0 226,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 074 07 01 99 0 00 00000 6 491,0 6 491,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 074 07 01 99 9 00 00000 6 491,0 6 491,0 0,0

Софинансирование на обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями за потребленные топливно-энергетические 

ресурсы

074 07 01 99 9 00 S1190 6 491,0 6 491,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 01 99 9 00 S1190 200 4 175,0 4 175,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 99 9 00 S1190 610 2 316,0 2 316,0 0,0

Общее образование 074 07 02 295 624,5 51 066,5 244 558,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

074 07 02 02 0 00 00000 19 525,0 19 525,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере образования

074 07 02 02 1 00 00000 19 525,0 19 525,0 0,0

Обеспечение деятельности школ - детских садов, школ 

начальных, основных и средних

074 07 02 02 1 00 10400 19 525,0 19 525,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

074 07 02 02 1 00 10400 100 2 072,0 2 072,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 02 02 1 00 10400 200 14 168,0 14 168,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 00 10400 610 2 819,0 2 819,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 02 1 00 10400 850 466,0 466,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение прав граждан и их 

безопасности на территории Мамонтовского района Алтайского 

края"

074 07 02 10 0 00 00000 113,0 113,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Мамонтовском районе" муниципальной 

программы "Обеспечение прав граждан и их безопасности на 

территории Мамонтовского района Алтайского края"

074 07 02 10 1 00 00000 113,0 113,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 02 10 1 00 60990 113,0 113,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 02 10 1 00 60990 200 97,0 97,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 10 1 00 60990 610 16,0 16,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Мамонтовском районе"

074 07 02 58 0 00 00000 260 779,5 16 221,5 244 558,0

Подпрограмма "Развитие общего образования в Мамонтовском 

районе" муниципальной программы "Развитие образования в 

Мамонтовском районе"

074 07 02 58 2 00 00000 259 533,5 14 975,5 244 558,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций (расходы на реализацию 

мероприятий в муниципальных учреждениях)

074 07 02 58 2 00 53032 19 139,0 0,0 19 139,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

074 07 02 58 2 00 53032 100 13 956,5 0,0 13 956,5

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 53032 610 5 182,5 0,0 5 182,5

Софинансирование расходов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях (расходы на реализацию 

мероприятий в муниципальных учреждениях)

074 07 02 58 2 00 L3042 12 212,9 12 212,9 0,0



Сумма
собственные 

полномочия

краевые 

полномочия

План

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 02 58 2 00 L3042 200 5 795,9 5 795,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 L3042 610 6 417,0 6 417,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 02 58 2 00 60990 1 012,0 1 012,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 02 58 2 00 60990 200 979,0 979,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 60990 610 33,0 33,0 0,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в общеобразовательных 

организациях

074 07 02 58 2 00 70910 225 419,0 0,0 225 419,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

074 07 02 58 2 00 70910 100 160 389,0 0,0 160 389,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 02 58 2 00 70910 200 1 944,0 0,0 1 944,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 07 02 58 2 00 70910 300 70,2 0,0 70,2

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70910 610 63 015,8 0,0 63 015,8

Софинансирование расходов на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных 

организаций

074 07 02 58 2 00 S0940 1 750,6 1 750,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 02 58 2 00 S0940 200 999,4 999,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 S0940 610 751,2 751,2 0,0

Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала в Мамонтовском 

районе" муниципальной программы "Развитие образования в 

Мамонтовском районе" 

074 07 02 58 4 00 00000 60,0 60,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 02 58 4 00 60990 60,0 60,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 02 58 4 00 60990 200 60,0 60,0 0,0

Подпрограмма "Создание современных условий в 

образовательных организациях Мамонтовского района" 

муниципальной программы "Развитие образования в 

Мамонтовском районе" 

074 07 02 58 6 00 00000 1 186,0 1 186,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 02 58 6 00 60990 1 186,0 1 186,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 02 58 6 00 60990 200 1 036,0 1 036,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 6 00 60990 610 150,0 150,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 074 07 02 99 0 00 00000 15 207,0 15 207,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 074 07 02 99 9 00 00000 15 207,0 15 207,0 0,0

Софинансирование на обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями за потребленные топливно-энергетические 

ресурсы

074 07 02 99 9 00 S1190 15 207,0 15 207,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 02 99 9 00 S1190 200 11 074,0 11 074,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 99 9 00 S1190 610 4 133,0 4 133,0 0,0

Дополнительное образование детей 074 07 03 5 736,0 5 736,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

074 07 03 02 0 00 00000 4 144,0 4 144,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере образования

074 07 03 02 1 00 00000 4 144,0 4 144,0 0,0

Обеспечение деятельности организаций (учреждений) 

дополнительного образования детей

074 07 03 02 1 00 10420 4 144,0 4 144,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

074 07 03 02 1 00 10420 100 2 566,0 2 566,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 03 02 1 00 10420 200 1 393,0 1 393,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 03 02 1 00 10420 850 185,0 185,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение прав граждан и их 

безопасности на территории Мамонтовского района Алтайского 

края"

074 07 03 10 0 00 00000 22,0 22,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Мамонтовском районе" муниципальной 

программы "Обеспечение прав граждан и их безопасности на 

территории Мамонтовского района Алтайского края"

074 07 03 10 1 00 00000 22,0 22,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 03 10 1 00 60990 22,0 22,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 03 10 1 00 60990 200 22,0 22,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Мамонтовском районе"

074 07 03 58 0 00 00000 367,0 367,0 0,0

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования и сферы 

отдыха и оздоровления детей в Мамонтовском районе" 

муниципальной программы "Развитие образования в 

074 07 03 58 3 00 00000 275,0 275,0 0,0



Сумма
собственные 

полномочия

краевые 

полномочия

План

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 03 58 3 00 60990 275,0 275,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 03 58 3 00 60990 200 25,0 25,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-правовых 

компаний)

074 07 03 58 3 00 60990 630 250,0 250,0 0,0

Подпрограмма "Создание современных условий в 

образовательных организациях Мамонтовского района" 

муниципальной программы "Развитие образования в 

Мамонтовском районе" 

074 07 03 58 6 00 00000 92,0 92,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 03 58 6 00 60990 92,0 92,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 03 58 6 00 60990 200 92,0 92,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 074 07 03 99 0 00 00000 1 203,0 1 203,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 074 07 03 99 9 00 00000 1 203,0 1 203,0 0,0

Софинансирование расчетов муниципальными учреждениями за 

потребленные топливно-энергетические ресурсы

074 07 03 99 9 00 S1190 1 203,0 1 203,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 03 99 9 00 S1190 200 1 203,0 1 203,0 0,0

Другие вопросы в области образования 074 07 09 24 162,7 22 933,7 1 229,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

074 07 09 01 0 00 00000 5 321,0 4 092,0 1 229,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

074 07 09 01 2 00 00000 4 092,0 4 092,0 0,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 10110 4 092,0 4 092,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

074 07 09 01 2 00 10110 100 3 988,0 3 988,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 09 01 2 00 10110 200 104,0 104,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 074 07 09 01 4 00 00000 1 229,0 0,0 1 229,0

Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей

074 07 09 01 4 00 70090 1 229,0 0,0 1 229,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

074 07 09 01 4 00 70090 100 1 125,0 0,0 1 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 09 01 4 00 70090 200 104,0 0,0 104,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

074 07 09 02 0 00 00000 12 216,0 12 216,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений

074 07 09 02 5 00 00000 12 216,0 12 216,0 0,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания

074 07 09 02 5 00 10820 12 216,0 12 216,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

074 07 09 02 5 00 10820 100 11 089,0 11 089,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 09 02 5 00 10820 200 1 122,0 1 122,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 02 5 00 10820 850 5,0 5,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Мамонтовском районе"

074 07 09 58 0 00 00000 6 625,7 6 625,7 0,0

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования и сферы 

отдыха и оздоровления детей в Мамонтовском районе" 

муниципальной программы "Развитие образования в 

Мамонтовском районе"

074 07 09 58 3 00 00000 6 625,7 6 625,7 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 09 58 3 00 60990 200,0 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 09 58 3 00 60990 200 100,0 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

074 07 09 58 3 00 60990 600 100,0 100,0 0,0

Софинансирование расходов на развитие системы отдыха и 

укрепления здоровья детей (организацию отдыха и оздоровления 

детей)

074 07 09 58 3 00 S3212 6 425,7 6 425,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

074 07 09 58 3 00 S3212 100 1 776,0 1 776,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

074 07 09 58 3 00 S3212 200 3 230,0 3 230,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 07 09 58 3 00 S3212 300 1 182,7 1 182,7 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 58 3 00 S3212 850 237,0 237,0 0,0

Социальная политика 074 10 00 17 831,0 0,0 17 831,0



Сумма
собственные 

полномочия

краевые 

полномочия

План

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР

Охрана семьи и детства 074 10 04 17 831,0 0,0 17 831,0

Мероприятия, направленные на социальную поддержку граждан 

муниципального образования

074 10 04 71 0 00 00000 1 819,0 0,0 1 819,0

Мероприятия, направленные на поддержку семей с детьми 074 10 04 71 3 00 00000 1 819,0 0,0 1 819,0

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность

074 10 04 71 3 00 70700 1 819,0 0,0 1 819,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 71 3 00 70700 300 1 819,0 0,0 1 819,0

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 10 04 90 0 00 00000 16 012,0 0,0 16 012,0

Иные вопросы в сфере социальной политики 074 10 04 90 4 00 00000 16 012,0 0,0 16 012,0

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

074 10 04 90 4 00 70800 16 012,0 0,0 16 012,0

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70801 2 000,0 0,0 2 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70801 300 2 000,0 0,0 2 000,0

Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70802 800,0 0,0 800,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70802 300 800,0 0,0 800,0

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70803 13 212,0 0,0 13 212,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70803 300 13 212,0 0,0 13 212,0

Комитет Администрации Мамонтовского района по 

финансам, налоговой и кредитной политике

092 29 168,8 27 602,0 1 566,8

Общегосударственные вопросы 092 01 00 12 930,0 12 930,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

092 01 06 7 893,0 7 893,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

092 01 06 01 0 00 00000 7 893,0 7 893,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

092 01 06 01 2 00 00000 7 893,0 7 893,0 0,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 092 01 06 01 2 00 10110 7 893,0 7 893,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

092 01 06 01 2 00 10110 100 7 618,0 7 618,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

092 01 06 01 2 00 10110 200 275,0 275,0 0,0

Резервные фонды 092 01 11 100,0 100,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 092 01 11 99 0 00 00000 100,0 100,0 0,0

Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000 100,0 100,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 092 01 11 99 1 00 14100 100,0 100,0 0,0

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14100 870 100,0 100,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13 4 937,0 4 937,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

092 01 13 02 0 00 00000 4 837,0 4 837,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений

092 01 13 02 5 00 00000 4 837,0 4 837,0 0,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания

092 01 13 02 5 00 10820 4 837,0 4 837,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

092 01 13 02 5 00 10820 100 4 492,0 4 492,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

092 01 13 02 5 00 10820 200 342,0 342,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 092 01 13 02 5 00 10820 850 3,0 3,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 092 01 13 99 0 00 00000 100,0 100,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 092 01 13 99 9 00 00000 100,0 100,0 0,0

Прочие выплаты по обязательствам государства 092 01 13 99 9 00 14710 100,0 100,0 0,0

Исполнение судебных актов 092 01 13 99 9 00 14710 830 100,0 100,0 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 092 02 03 1 566,8 0,0 1 566,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

092 02 03 01 0 00 00000 1 566,8 0,0 1 566,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 092 02 03 01 4 00 00000 1 566,8 0,0 1 566,8

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений

092 02 03 01 4 00 51180 1 566,8 0,0 1 566,8

Субвенции 092 02 03 01 4 00 51180 530 1 566,8 0,0 1 566,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09 5 000,0 5 000,0 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований

092 04 09 98 0 00 00000 5 000,0 5 000,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 092 04 09 98 5 00 00000 5 000,0 5 000,0 0,0



Сумма
собственные 

полномочия

краевые 

полномочия

План

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

092 04 09 98 5 00 60510 5 000,0 5 000,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 60510 540 5 000,0 5 000,0 0,0

Благоустройство 092 05 03 634,0 634,0 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований

092 05 03 98 0 00 00000 634,0 634,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 092 05 03 98 5 00 00000 634,0 634,0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

092 05 03 98 5 00 60510 634,0 634,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 98 5 00 60510 540 634,0 634,0 0,0

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

092 13 01 35,0 35,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 092 13 01 99 0 00 00000 35,0 35,0 0,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 092 13 01 99 3 00 00000 35,0 35,0 0,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 092 13 01 99 3 00 14070 35,0 35,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 092 13 01 99 3 00 14070 730 35,0 35,0 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

092 14 00 8 003,0 8 003,0 0,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

092 14 01 8 003,0 8 003,0 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований

092 14 01 98 0 00 00000 8 003,0 8 003,0 0,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

образований

092 14 01 98 1 00 00000 8 003,0 8 003,0 0,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки поселений

092 14 01 98 1 00 60220 8 003,0 8 003,0 0,0

Дотации 092 14 01 98 1 00 60220 510 8 003,0 8 003,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 092 14 03 1 000,0 1 000,0 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований

092 14 03 98 0 00 00000 1 000,0 1 000,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 092 14 03 98 5 00 00000 1 000,0 1 000,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 

муниципальным образованиям (за исключением иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения)

092 14 03 98 5 00 70410 1 000,0 1 000,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 70410 540 1 000,0 1 000,0 0,0

Администрация Мамонтовского района Алтайского края 303 49 205,2 48 802,7 402,5

Общегосударственные вопросы 303 01 00 23 518,0 23 200,6 317,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской федерации и муниципального образования

303 01 02 1 722,0 1 722,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

303 01 02 01 0 00 00000 1 722,0 1 722,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

303 01 02 01 2 00 00000 1 722,0 1 722,0 0,0

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 1 722,0 1 722,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

303 01 02 01 2 00 10120 100 1 722,0 1 722,0 0,0

Функционирование законодательных(представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

303 01 03 856,0 856,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

303 01 03 01 0 00 00000 856,0 856,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

303 01 03 01 2 00 00000 856,0 856,0 0,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 03 01 2 00 10110 842,0 842,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

303 01 03 01 2 00 10110 100 836,0 836,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 03 01 2 00 10110 200 6,0 6,0 0,0

Депутаты представительного органа муниципального 

образования

303 01 03 01 2 00 10150 14,0 14,0 0,0



Сумма
собственные 

полномочия

краевые 

полномочия

План

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 03 01 2 00 10150 200 14,0 14,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

303 01 04 16 269,6 16 269,6 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

303 01 04 01 0 00 00000 15 100,6 15 100,6 0,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 15 100,6 15 100,6 0,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 15 100,6 15 100,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10110 100 14 576,6 14 576,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 04 01 2 00 10110 200 389,0 389,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 135,0 135,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 303 01 04 99 0 00 00000 1 169,0 1 169,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 303 01 04 99 9 00 00000 1 169,0 1 169,0 0,0

Софинансирование на обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями за потребленные топливно-энергетические 

ресурсы

303 01 04 99 9 00 S1190 1 169,0 1 169,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 04 99 9 00 S1190 200 1 169,0 1 169,0 0,0

Судебная система 303 01 05 3,4 0,0 3,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

303 01 05 01 0 00 00000 3,4 0,0 3,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 303 01 05 01 4 00 00000 3,4 0,0 3,4

Осуществление полномочий  по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации

303 01 05 01 4 00 51200 3,4 0,0 3,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 05 01 4 00 51200 200 3,4 0,0 3,4

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 4 667,0 4 353,0 314,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

303 01 13 01 0 00 00000 314,0 0,0 314,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 303 01 13 01 4 00 00000 314,0 0,0 314,0

Функционирование административных комиссий при местных 

администрациях

303 01 13 01 4 00 70060 314,0 0,0 314,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

303 01 13 01 4 00 70060 100 183,0 0,0 183,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 13 01 4 00 70060 200 131,0 0,0 131,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

303 01 13 02 0 00 00000 3 478,0 3 478,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений

303 01 13 02 5 00 00000 3 478,0 3 478,0 0,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания

303 01 13 02 5 00 10820 3 478,0 3 478,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

303 01 13 02 5 00 10820 100 3 333,0 3 333,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 13 02 5 00 10820 200 68,0 68,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 02 5 00 10820 850 77,0 77,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение прав граждан и их 

безопасности на территории Мамонтовского района Алтайского 

края"

303 01 13 10 0 00 00000 30,0 30,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Мамонтовском районе" муниципальной 

программы "Обеспечение прав граждан и их безопасности на 

территории Мамонтовского района Алтайского края"

303 01 13 10 1 00 00000 5,0 5,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 01 13 10 1 00 60990 5,0 5,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 13 10 1 00 60990 200 5,0 5,0 0,0

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в 

Мамонтовском районе" муниципальной программы 

"Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории 

Мамонтовского района Алтайского края"

303 01 13 10 2 00 00000 15,0 15,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 01 13 10 2 00 60990 15,0 15,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 13 10 2 00 60990 200 15,0 15,0 0,0



Сумма
собственные 

полномочия

краевые 

полномочия

План

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР

Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на территории 

Мамонтовского района" муниципальной программы 

"Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории 

Мамонтовского района Алтайского края"

303 01 13 10 3 00 00000 10,0 10,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 01 13 10 3 00 60990 10,0 10,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 13 10 3 00 60990 200 10,0 10,0 0,0

Муниципальная программа "Профилактика проявления 

экстремизма и терроризма в Мамонтовском районе" 

303 01 13 40 0 00 00000 10,0 10,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 01 13 40 0 00 60990 10,0 10,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 13 40 0 00 60990 200 10,0 10,0 0,0

Муниципальная программа "Доступная среда в Мамонтовском 

районе" 

303 01 13 50 0 00 00000 15,0 15,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 01 13 50 0 00 60990 15,0 15,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 13 50 0 00 60990 200 15,0 15,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование и популяризация 

здорового образа жизни" 

303 01 13 55 0 00 00000 5,0 5,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 01 13 55 0 00 60990 5,0 5,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 13 55 0 00 60990 200 5,0 5,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 303 01 13 99 0 00 00000 815,0 815,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 303 01 13 99 9 00 00000 815,0 815,0 0,0

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 9 00 14710 815,0 815,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 13 99 9 00 14710 200 803,0 803,0 0,0

Исполнение судебных актов 303 01 13 99 9 00 14710 830 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 850 12,0 12,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность

303 03 00 2 329,0 2 329,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность

303 03 10 2 329,0 2 329,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

303 03 10 02 0 00 00000 2 329,0 2 329,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений

303 03 10 02 5 00 00000 2 329,0 2 329,0 0,0

Учреждения по обеспечению национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

303 03 10 02 5 00 10860 2 329,0 2 329,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

303 03 10 02 5 00 10860 100 2 290,0 2 290,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 03 10 02 5 00 10860 200 39,0 39,0 0,0

Национальная экономика 303 04 00 14 302,9 14 225,0 77,9

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 77,9 0,0 77,9

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 05 91 0 00 00000 77,9 0,0 77,9

Мероприятия в области сельского хозяйства 303 04 05 91 4 00 00000 77,9 0,0 77,9

Отлов и содержание животных без владельцев 303 04 05 91 4 00 70400 77,9 0,0 77,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 04 05 91 4 00 70400 200 77,9 0,0 77,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 14 025,0 14 025,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 303 04 09 99 0 00 00000 14 025,0 14 025,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 303 04 09 99 9 00 00000 14 025,0 14 025,0 0,0

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся муниципальной 

собственностью

303 04 09 99 9 00 17270 11 076,0 11 076,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 04 09 99 9 00 17270 200 11 076,0 11 076,0 0,0

Софинансирование расходов на проектирование, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения

303 04 09 99 9 00 S1030 2 949,0 2 949,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

303 04 09 99 9 00 S1030 200 2 949,0 2 949,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12 200,0 200,0 0,0

Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в Мамонтовском районе" 

303 04 12 59 0 00 00000 200,0 200,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 04 12 59 0 00 60990 200,0 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 04 12 59 0 00 60990 200 0,1 0,1 0,0



Сумма
собственные 

полномочия

краевые 

полномочия

План

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товаров, работ, услуг

303 04 12 59 0 00 60990 810 199,9 199,9 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 00 5 963,1 5 963,1 0,0

Коммунальное хозяйство 303 05 02 4 772,1 4 772,1 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

Мамонтовский район Алтайского края" 

303 05 02 43 0 00 00000 4 772,1 4 772,1 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 05 02 43 0 00 60990 1 000,0 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 05 02 43 0 00 60990 200 1 000,0 1 000,0 0,0

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий, 

направленных на обеспечение стабильного водоснабжения 

населения

303 05 02 43 0 00S3020 3 772,1 3 772,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 05 02 43 0 00S3020 200 3 772,1 3 772,1 0,0

Благоустройство 303 05 03 1 191,0 1 191,0 0,0

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 0 00 00000 300,0 300,0 0,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000 300,0 300,0 0,0

Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 92 9 00 18070 300,0 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18070 200 300,0 300,0 0,0

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090 891,0 891,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18090 200 891,0 891,0 0,0

Социальная политика 303 10 00 2 842,2 2 835,0 7,2

Пенсионное обеспечение 303 10 01 1 220,0 1 220,0 0,0

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 90 0 00 00000 1 220,0 1 220,0 0,0

Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 90 4 00 00000 1 220,0 1 220,0 0,0

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 1 220,0 1 220,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 90 4 00 16270 300 1 220,0 1 220,0 0,0

Социальное обеспечение населения 303 10 03 1 617,6 1 615,0 2,6

Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей, 

предоставлению льготной ипотеки для молодых учителей

303 10 03 14 0 00 00000 500,0 500,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых 

семей в Мамонтовском районе" 

303 10 03 14 1 00 00000 500,0 500,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей

303 10 03 14 1 00 L4970 500,0 500,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 14 1 00 L4970 300 500,0 500,0 0,0

Мероприятия, направленные на социальную поддержку граждан 

муниципального образования

303 10 03 71 0 00 00000 1 117,6 1 115,0 2,6

Мероприятия, направленные на социальную поддержку 

отдельных категорий граждан муниципального образования

303 10 03 71 1 00 00000 2,6 0,0 2,6

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

303 10 03 71 1 00 51760 2,6 0,0 2,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 10 03 71 1 00 51760 200 2,6 0,0 2,6

Муниципальная программа "Адресная социальная поддержка 

населения Мамонтовского района" 

303 10 03 71 7 00 00000 1 115,0 1 115,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 10 03 71 7 00 60990 1 115,0 1 115,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 71 7 00 60990 300 1 115,0 1 115,0 0,0

Другие вопросы в области социальной политики 303 10 06 4,6 0,0 4,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

303 10 06 01 0 00 00000 4,6 0,0 4,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 303 10 06 01 4 00 00000 4,6 0,0 4,6

Осуществление государственных полномочий по постановке на 

учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей, имеющих право на получение 

жилищных субсидий

303 10 06 01 4 00 70110 4,6 0,0 4,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 10 06 01 4 00 70110 200 4,6 0,0 4,6

Физическая культура и спорт 303 11 250,0 250,0 0,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 303 11 05 250,0 250,0 0,0

Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании

303 11 05 70 0 00 00000 250,0 250,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Мамонтовском районе" на 2021-2024 годы

303 11 05 70 1 00 00000 250,0 250,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 11 05 70 1 00 60990 250,0 250,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 11 05 70 1 00 60990 200 250,0 250,0 0,0



Сумма
собственные 

полномочия

краевые 

полномочия

План

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР

Комитет Администрации Мамонтовского района по 

имущественным и земельным отношениям

866 3 875,0 3 875,0 0,0

Общегосударственные вопросы 866 01 00 3 875,0 3 875,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

866 01 04 2 664,0 2 664,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

866 01 04 01 0 00 00000 2 664,0 2 664,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

866 01 04 01 2 00 00000 2 664,0 2 664,0 0,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 866 01 04 01 2 00 10110 2 664,0 2 664,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

866 01 04 01 2 00 10110 100 1 928,0 1 928,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

866 01 04 01 2 00 10110 200 736,0 736,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 866 01 13 1 211,0 1 211,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

866 01 13 02 0 00 00000 480,0 480,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений

866 01 13 02 5 00 00000 480,0 480,0 0,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания

866 01 13 02 5 00 10820 480,0 480,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

866 01 13 02 5 00 10820 100 480,0 480,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 866 01 13 99 0 00 00000 731,0 731,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 866 01 13 99 9 00 00000 731,0 731,0 0,0

Прочие выплаты по обязательствам государства 866 01 13 99 9 00 14710 731,0 731,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

866 01 13 99 9 00 14710 200 731,0 731,0 0,0

ИТОГО расходов: 549 290,2 225 296,9 323 993,3



Приложение № 6 

к проекту решения Мамонтовского  

районного Совета народных депутатов

от                                            № 

тыс.рублей

Сумма
Собственные 

полномочия

Краевые 

полномочия

Общегосударственные вопросы 01 00 40 323,0 40 005,6 317,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской федерации и муниципального образования

01 02 1 722,0 1 722,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

01 02 01 000 00000 1 722,0 1 722,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

01 02 01 200 00000 1 722,0 1 722,0 0,0

Глава муниципального образования 01 02 01 200 10120 1 722,0 1 722,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 02 01 200 10120 100 1 722,0 1 722,0 0,0

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 856,0 856,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

01 03 01 0 00 00000 856,0 856,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

01 03 01 2 00 00000 856,0 856,0 0,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 03 01 2 00 10110 842,0 842,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 03 01 2 00 10110 100 836,0 836,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 03 01 2 00 10110 200 6,0 6,0 0,0

Депутаты представительного органа муниципального 

образования

01 03 01 2 00 10150 14,0 14,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 03 01 2 00 10150 200 14,0 14,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 18 933,6 18 933,6 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

01 04 01 0 00 00000 17 764,6 17 764,6 0,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

01 04 01 2 00 00000 17 764,6 17 764,6 0,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 04 01 2 00 10110 17 764,6 17 764,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 01 2 00 10110 100 16 504,6 16 504,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 01 2 00 10110 200 1 125,0 1 125,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 135,0 135,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 01 04 99 0 00 00000 1 169,0 1 169,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 01 04 99 9 00 00000 1 169,0 1 169,0 0,0

Софинансирование на обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями за потребленные топливно-энергетические ресурсы

01 04 99 9 00 S1190 1 169,0 1 169,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 99 9 00 S1190 200 1 169,0 1 169,0 0,0

Судебная система 01 05 3,4 0,0 3,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

01 05 01 0 00 00000 3,4 0,0 3,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 05 01 4 00 00000 3,4 0,0 3,4

Осуществление полномочий  по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

01 05 01 4 00 51200 3,4 0,0 3,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 05 01 4 00 51200 200 3,4 0,0 3,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 7 893,0 7 893,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

01 06 01 0 00 00000 7 893,0 7 893,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

01 06 01 2 00 00000 7 893,0 7 893,0 0,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 06 01 2 00 10110 7 893,0 7 893,0 0,0

Расходы районного бюжета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2023 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

План



Сумма
Собственные 

полномочия

Краевые 

полномочия

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

План

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 06 01 2 00 10110 100 7 618,0 7 618,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 06 01 2 00 10110 200 275,0 275,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 100,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 01 11 99 0 00 00000 100,0 100,0 0,0

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000 100,0 100,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 00 14100 100,0 100,0 0,0

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 100,0 100,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 815,0 10 501,0 314,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

01 13 01 0 00 00000 314,0 0,0 314,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 01 4 00 00000 314,0 0,0 314,0

Функционирование административных комиссий при местных 

администрациях

01 13 01 4 00 70060 314,0 0,0 314,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 13 01 4 00 70060 100 183,0 0,0 183,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 01 4 00 70060 200 131,0 0,0 131,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

01 13 02 0 00 00000 8 795,0 8 795,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений

01 13 02 5 00 00000 8 795,0 8 795,0 0,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания

01 13 02 5 00 10820 8 795,0 8 795,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 13 02 5 00 10820 100 8 305,0 8 305,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 02 5 00 10820 200 410,0 410,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 02 5 00 10820 850 80,0 80,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение прав граждан и их 

безопасности на территории Мамонтовского района Алтайского 

края"

01 13 10 0 00 00000 30,0 30,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Мамонтовском районе" муниципальной 

программы "Обеспечение прав граждан и их безопасности на 

территории Мамонтовского района Алтайского края"

01 13 10 1 00 00000 5,0 5,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 01 13 10 1 00 60990 5,0 5,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 10 1 00 60990 200 5,0 5,0 0,0

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в 

Мамонтовском районе" муниципальной программы "Обеспечение 

прав граждан и их безопасности на территории Мамонтовского 

района Алтайского края"

01 13 10 2 00 00000 15,0 15,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 01 13 10 2 00 60990 15,0 15,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 10 2 00 60990 200 15,0 15,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на территории Мамонтовского района" 

муниципальной программы "Обеспечение прав граждан и их 

безопасности на территории Мамонтовского района Алтайского 

края"

01 13 10 3 00 00000 10,0 10,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 01 13 10 3 00 60990 10,0 10,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 10 3 00 60990 200 10,0 10,0 0,0

Муниципальная программа "Профилактика проявления экстремизма 

и терроризма в Мамонтовском районе"

01 13 40 0 00 00000 10,0 10,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 01 13 40 0 00 60990 10,0 10,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 40 0 00 60990 200 10,0 10,0 0,0

Муниципальная программа "Доступная среда в Мамонтовском 

районе" 

01 13 50 0 00 00000 15,0 15,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 01 13 50 0 00 60990 15,0 15,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 50 0 00 60990 200 15,0 15,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование и популяризация 

здорового образа жизни" 

01 13 55 0 00 00000 5,0 5,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 01 13 55 0 00 60990 5,0 5,0 0,0



Сумма
Собственные 

полномочия

Краевые 

полномочия

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

План

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 55 0 00 60990 200 5,0 5,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 01 13 99 0 00 00000 1 646,0 1 646,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 01 13 99 9 00 00000 1 646,0 1 646,0 0,0

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 9 00 14710 1 646,0 1 646,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 14710 200 1 534,0 1 534,0 0,0

Исполнение судебных актов 01 13 99 9 00 14710 830 100,0 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 9 00 14710 850 12,0 12,0 0,0

Национальная оборона 02 00 1 566,8 0,0 1 566,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 566,8 0,0 1 566,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

02 03 01 0 00 00000 1 566,8 0,0 1 566,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 01 4 00 00000 1 566,8 0,0 1 566,8

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений

02 03 01 4 00 51180 1 566,8 0,0 1 566,8

Субвенции 02 03 01 4 00 51180 530 1 566,8 0,0 1 566,8

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность

03 00 2 329,0 2 329,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 2 329,0 2 329,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

03 10 02 0 00 00000 2 329,0 2 329,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений

03 10 02 5 00 00000 2 329,0 2 329,0 0,0

Учреждения по обеспечению национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 10 02 5 00 10860 2 329,0 2 329,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

03 10 02 5 00 10860 100 2 290,0 2 290,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 10 02 5 00 10860 200 39,0 39,0 0,0

Национальная экономика 04 00 19 302,9 19 225,0 77,9

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 77,9 0,0 77,9

Иные вопросы в области национальной экономики 04 05 91 0 00 00000 77,9 0,0 77,9

Мероприятия в области сельского хозяйства 04 05 91 4 00 00000 77,9 0,0 77,9

Отлов и содержание животных без владельцев 04 05 91 4 00 70400 77,9 0,0 77,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 05 91 4 00 70400 200 77,9 0,0 77,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19 025,0 19 025,0 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований

04 09 98 0 00 00000 5 000,0 5 000,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 04 09 98 5 00 00000 5 000,0 5 000,0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

04 09 98 5 00 60510 5 000,0 5 000,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 98 5 00 60510 540 5 000,0 5 000,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 04 09 99 0 00 00000 14 025,0 14 025,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 04 09 99 9 00 00000 14 025,0 14 025,0 0,0

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью

04 09 99 9 00 17270 11 076,0 11 076,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 99 9 00 17270 200 11 076,0 11 076,0 0,0

Софинансирование расходов на проектирование, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения

04 09 99 9 00 S1030 2 949,0 2 949,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 99 9 00 S1030 200 2 949,0 2 949,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 200,0 200,0 0,0

Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в Мамонтовском районе"

04 12 59 0 00 00000 200,0 200,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 04 12 59 0 00 60990 200,0 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 59 0 00 60990 200 0,1 0,1 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товаров, работ, услуг

04 12 59 0 00 60990 810 199,9 199,9 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7 597,1 7 597,1 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 5 772,1 5 772,1 0,0



Сумма
Собственные 

полномочия

Краевые 

полномочия

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

План

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

Мамонтовский район Алтайского края" 

05 02 43 0 00 00000 5 772,1 5 772,1 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 05 02 43 0 00 60990 2 000,0 2 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 02 43 0 00 60990 200 2 000,0 2 000,0 0,0

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий, 

направленных на обеспечение стабильного водоснабжения 

населения

05 02 43 0 00 S3020 3 772,1 3 772,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 02 43 0 00 S3020 200 3 772,1 3 772,1 0,0

Благоустройство 05 03 1 825,0 1 825,0 0,0

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 03 92 0 00 00000 1 191,0 1 191,0 0,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 03 92 9 00 00000 1 191,0 1 191,0 0,0

Организация и содержание мест захоронения 05 03 92 9 00 18070 300,0 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18070 200 300,0 300,0 0,0

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090 891,0 891,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18090 200 891,0 891,0 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований

05 03 98 0 00 00000 634,0 634,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 05 03 98 5 00 00000 634,0 634,0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

05 03 98 5 00 60510 634,0 634,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 98 5 00 60510 540 634,0 634,0 0,0

Образование 07 00 420 510,2 116 317,2 304 193,0

Дошкольное образование 07 01 85 596,0 27 190,0 58 406,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

07 01 02 0 00 00000 18 832,0 18 832,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере образования

07 01 02 1 00 00000 18 832,0 18 832,0 0,0

Обеспечение деятельности  дошкольных образовательных 

организаций (учреждений)

07 01 02 1 00 10390 18 832,0 18 832,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 01 02 1 00 10390 100 4 868,0 4 868,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 01 02 1 00 10390 200 8 553,0 8 553,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 1 00 10390 610 5 182,0 5 182,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 02 1 00 10390 850 229,0 229,0 0,0

Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных учреждений

07 01 02 1 00 S0430 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 01 02 1 00 S0430 100 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 1 00 S0430 610 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение прав граждан и их 

безопасности на территории Мамонтовского района Алтайского 

края"

07 01 10 0 00 00000 112,0 112,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Мамонтовском районе" муниципальной 

программы "Обеспечение прав граждан и их безопасности на 

территории Мамонтовского района Алтайского края"

07 01 10 1 00 00000 112,0 112,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 07 01 10 1 00 60990 112,0 112,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 01 10 1 00 60990 200 97,0 97,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 10 1 00 60990 610 15,0 15,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие образования в Мамонтовском 

районе"

07 01 58 0 00 00000 60 161,0 1 755,0 58 406,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в 

Мамонтовском районе" муниципальной программы "Развитие 

образования в Мамонтовском районе" 

07 01 58 1 00 00000 59 389,0 983,0 58 406,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 07 01 58 1 00 60990 983,0 983,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 01 58 1 00 60990 200 506,0 506,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 58 1 00 60990 610 477,0 477,0 0,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в дошкольных образовательных организациях

07 01 58 1 00 70900 58 406,0 0,0 58 406,0



Сумма
Собственные 

полномочия

Краевые 

полномочия

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

План

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 01 58 1 00 70900 100 25 121,0 0,0 25 121,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 01 58 1 00 70900 200 314,0 0,0 314,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 01 58 1 00 70900 300 16,0 0,0 16,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 58 1 00 70900 610 32 955,0 0,0 32 955,0

Подпрограмма "Создание современных условий в образовательных 

организациях Мамонтовского района" муниципальной программы 

"Развитие образования в Мамонтовском районе" 

07 01 58 6 00 00000 772,0 772,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 07 01 58 6 00 60990 772,0 772,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 01 58 6 00 60990 200 546,0 546,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 58 6 00 60990 610 226,0 226,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 07 01 99 0 00 00000 6 491,0 6 491,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 07 01 99 9 00 00000 6 491,0 6 491,0 0,0

Софинансирование на обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями за потребленные топливно-энергетические ресурсы

07 01 99 9 00 S1190 6 491,0 6 491,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 01 99 9 00 S1190 200 4 175,0 4 175,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 99 9 00 S1190 610 2 316,0 2 316,0 0,0

Общее образование 07 02 295 624,5 51 066,5 244 558,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

07 02 02 0 00 00000 19 525,0 19 525,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере образования

07 02 02 1 00 00000 19 525,0 19 525,0 0,0

Обеспечение деятельности школ-детских садов, школ начальных, 

основных и средних

07 02 02 1 00 10400 19 525,0 19 525,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 02 02 1 00 10400 100 2 072,0 2 072,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 02 02 1 00 10400 200 14 168,0 14 168,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 1 00 10400 610 2 819,0 2 819,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 02 1 00 10400 850 466,0 466,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение прав граждан и их 

безопасности на территории Мамонтовского района Алтайского 

края"

07 02 10 0 00 00000 113,0 113,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Мамонтовском районе" муниципальной 

программы "Обеспечение прав граждан и их безопасности на 

территории Мамонтовского района Алтайского края"

07 02 10 1 00 00000 113,0 113,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 07 02 10 1 00 60990 113,0 113,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 02 10 1 00 60990 200 97,0 97,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 10 1 00 60990 610 16,0 16,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие образования в Мамонтовском 

районе"

07 02 58 0 00 00000 260 779,5 16 221,5 244 558,0

Подпрограмма "Развитие общего образования в Мамонтовском 

районе" муниципальной программы "Развитие образования в 

Мамонтовском районе"

07 02 58 2 00 00000 259 533,5 14 975,5 244 558,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций (расходы на реализацию 

мероприятий в муниципальных учреждениях)

07 02 58 2 00 53032 19 139,0 0,0 19 139,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 02 58 2 00 53032 100 13 956,5 0,0 13 956,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 53032 610 5 182,5 0,0 5 182,5

Софинансирование расходов на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных общеобразовательных 

организациях (расходы на реализацию мероприятий в 

муниципальных учреждениях)

07 02 58 2 00 L3042 12 212,9 12 212,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 02 58 2 00 L3042 200 5 795,9 5 795,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 L3042 610 6 417,0 6 417,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 07 02 58 2 00 60990 1 012,0 1 012,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 02 58 2 00 60990 200 979,0 979,0 0,0



Сумма
Собственные 

полномочия

Краевые 

полномочия

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

План

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 60990 610 33,0 33,0 0,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей  в общеобразовательных организациях

07 02 58 2 00 70910 225 419,0 0,0 225 419,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 02 58 2 00 70910 100 160 389,0 0,0 160 389,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 02 58 2 00 70910 200 1 944,0 0,0 1 944,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 58 2 00 70910 300 70,2 0,0 70,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 70910 610 63 015,8 0,0 63 015,8

Софинансирование расходов на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных 

организаций

07 02 58 2 00 S0940 1 750,6 1 750,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 02 58 2 00 S0940 200 999,4 999,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 S0940 610 751,2 751,2 0,0

Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала в Мамонтовском 

районе" муниципальной программы "Развитие образования в 

Мамонтовском районе" 

07 02 58 4 00 00000 60,0 60,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 07 02 58 4 00 60990 60,0 60,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 02 58 4 00 60990 200 60,0 60,0 0,0

Подпрограмма "Создание современных условий в образовательных 

организациях Мамонтовского района" муниципальной программы 

"Развитие образования в Мамонтовском районе" 

07 02 58 6 00 00000 1 186,0 1 186,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 07 02 58 6 00 60990 1 186,0 1 186,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 02 58 6 00 60990 200 1 036,0 1 036,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 6 00 60990 610 150,0 150,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 07 02 99 0 00 00000 15 207,0 15 207,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 07 02 99 9 00 00000 15 207,0 15 207,0 0,0

Софинансирование на обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями за потребленные топливно-энергетические ресурсы

07 02 99 9 00 S1190 15 207,0 15 207,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

07 02 99 9 00 S1190 200 11 074,0 11 074,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99 9 00 S1190 610 4 133,0 4 133,0 0,0

Дополнительное образование детей 07 03 15 127,0 15 127,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

07 03 02 0 00 00000 11 353,0 11 353,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере образования

07 03 02 1 00 00000 11 353,0 11 353,0 0,0

Обеспечение деятельности организаций (учреждений) 

дополнительного образования детей

07 03 02 1 00 10420 11 353,0 11 353,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 03 02 1 00 10420 100 2 566,0 2 566,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 03 02 1 00 10420 200 1 393,0 1 393,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 1 00 10420 610 7 209,0 7 209,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 03 02 1 00 10420 850 185,0 185,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение прав граждан и их 

безопасности на территории Мамонтовского района Алтайского 

края"

07 03 10 0 00 00000 35,0 35,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Мамонтовском районе" муниципальной 

программы "Обеспечение прав граждан и их безопасности на 

территории Мамонтовского района Алтайского края"

07 03 10 1 00 00000 35,0 35,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 07 03 10 1 00 60990 35,0 35,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 03 10 1 00 60990 200 22,0 22,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 10 1 00 60990 610 13,0 13,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие культуры Мамонтовского 

района"

07 03 44 0 00 00000 1 100,0 1 100,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 07 03 44 0 00 60990 1 100,0 1 100,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 44 0 00 60990 610 1 100,0 1 100,0 0,0



Сумма
Собственные 

полномочия

Краевые 

полномочия

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

План

Муниципальная программа "Развитие образования в Мамонтовском 

районе"

07 03 58 0 00 00000 367,0 367,0 0,0

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования и сферы 

отдыха и оздоровления детей в Мамонтовском районе" 

муниципальной программы "Развитие образования в Мамонтовском 

районе"

07 03 58 3 00 00000 275,0 275,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 07 03 58 3 00 60990 275,0 275,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 03 58 3 00 60990 200 25,0 25,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

07 03 58 3 00 60990 630 250,0 250,0 0,0

Подпрограмма "Создание современных условий в образовательных 

организациях Мамонтовского района" муниципальной программы 

"Развитие образования в Мамонтовском районе" 

07 03 58 6 00 00000 92,0 92,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 07 03 58 6 00 60990 92,0 92,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 03 58 6 00 60990 200 92,0 92,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 07 03 99 0 00 00000 2 272,0 2 272,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 07 03 99 9 00 00000 2 272,0 2 272,0 0,0

Софинансирование на обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями за потребленные топливно-энергетические ресурсы

07 03 99 9 00 S1190 2 272,0 2 272,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 03 99 9 00 S1190 200 1 203,0 1 203,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 99 9 00 S1190 610 1 069,0 1 069,0 0,0

Другие вопросы в области образования 07 09 24 162,7 22 933,7 1 229,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

07 09 01 0 00 00000 5 321,0 4 092,0 1 229,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

07 09 01 2 00 00000 4 092,0 4 092,0 0,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 07 09 01 2 00 10110 4 092,0 4 092,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 09 01 2 00 10110 100 3 988,0 3 988,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 01 2 00 10110 200 104,0 104,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 07 09 01 4 00 00000 1 229,0 0,0 1 229,0

Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и на организацию и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей

07 09 01 4 00 70090 1 229,0 0,0 1 229,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 09 01 4 00 70090 100 1 125,0 0,0 1 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 01 4 00 70090 200 104,0 0,0 104,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

07 09 02 0 00 00000 12 216,0 12 216,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений

07 09 02 5 00 00000 12 216,0 12 216,0 0,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания

07 09 02 5 00 10820 12 216,0 12 216,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 09 02 5 00 10820 100 11 089,0 11 089,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 02 5 00 10820 200 1 122,0 1 122,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 02 5 00 10820 850 5,0 5,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие образования в Мамонтовском 

районе"

07 09 58 0 00 00000 6 625,7 6 625,7 0,0

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования и сферы 

отдыха и оздоровления детей в Мамонтовском районе" 

муниципальной программы "Развитие образования в Мамонтовском 

районе"

07 09 58 3 00 00000 6 625,7 6 625,7 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 07 09 58 3 00 60990 200,0 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 58 3 00 60990 200 100,0 100,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 58 3 00 60990 610 100,0 100,0 0,0

Софинансирование расходов на развитие системы отдыха и 

укрепления здоровья детей (организацию отдыха и оздоровления 

детей)

07 09 58 3 00 S3212 6 425,7 6 425,7 0,0



Сумма
Собственные 

полномочия

Краевые 

полномочия

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

План

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 09 58 3 00 S3212 100 1 776,0 1 776,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 58 3 00 S3212 200 3 230,0 3 230,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 58 3 00 S3212 300 1 182,7 1 182,7 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 58 3 00 S3212 850 237,0 237,0 0,0

Культура, кинематография 08 00 27 700,0 27 700,0 0,0

Культура 08 01 19 343,0 19 343,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений

08 01 02 0 00 00000 17 599,0 17 599,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере культуры

08 01 02 2 00 00000 17 599,0 17 599,0 0,0

Учреждения культуры 08 01 02 2 00 10530 8 313,0 8 313,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 2 00 10530 610 8 313,0 8 313,0 0,0

Музеи и постоянные выставки 08 01 02 2 00 10560 1 061,0 1 061,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 2 00 10560 610 1 061,0 1 061,0 0,0

Библиотеки 08 01 02 2 00 10570 8 225,0 8 225,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 2 00 10570 610 8 225,0 8 225,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение прав граждан и их 

безопасности на территории Мамонтовского района Алтайского 

края"

08 01 10 0 00 00000 12,0 12,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Мамонтовском районе" муниципальной 

программы "Обеспечение прав граждан и их безопасности на 

территории Мамонтовского района Алтайского края"

08 01 10 1 00 00000 12,0 12,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 08 01 10 1 00 60990 12,0 12,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10 1 00 60990 610 12,0 12,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие культуры Мамонтовского 

района"

08 01 44 0 00 00000 245,0 245,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 08 01 44 0 00 60990 245,0 245,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 44 0 00 60990 610 245,0 245,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 08 01 99 0 00 00000 1 487,0 1 487,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 08 01 99 9 00 00000 1 487,0 1 487,0 0,0

Софинансирование на обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями за потребленные топливно-энергетические ресурсы

08 01 99 9 00 S1190 1 487,0 1 487,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99 9 00 S1190 610 1 487,0 1 487,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 8 357,0 8 357,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

08 04 01 0 00 00000 1 812,0 1 812,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

08 04 01 2 00 00000 1 812,0 1 812,0 0,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 08 04 01 2 00 10110 1 812,0 1 812,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

08 04 01 2 00 10110 100 1 674,0 1 674,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 01 2 00 10110 200 135,0 135,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 01 2 00 10110 850 3,0 3,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере образования

08 04 02 0 00 00000 6 322,0 6 322,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений

08 04 02 5 00 00000 6 322,0 6 322,0 0,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания

08 04 02 5 00 10820 6 322,0 6 322,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

08 04 02 5 00 10820 100 5 021,0 5 021,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 02 5 00 10820 200 1 294,0 1 294,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 02 5 00 10820 850 7,0 7,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками  и их незаконному обороту в 

Мамонтовском районе" 

08 04 67 0 00 00000 5,0 5,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 08 04 67 0 00 60990 5,0 5,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 67 0 00 60990 610 5,0 5,0 0,0

Иные расходы органов местного самоуправления 08 04 99 0 00 00000 218,0 218,0 0,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 08 04 99 9 00 00000 218,0 218,0 0,0



Сумма
Собственные 

полномочия

Краевые 

полномочия

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

План

Софинансирование на обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями за потребленные топливно-энергетические ресурсы

08 04 99 9 00 S1190 218,0 218,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 99 9 00 S1190 200 218,0 218,0 0,0

Социальная политика 10 00 20 673,2 2 835,0 17 838,2

Пенсионное обеспечение 10 01 1 220,0 1 220,0 0,0

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 01 90 0 00 00000 1 220,0 1 220,0 0,0

Иные вопросы в сфере социальной политики 10 01 90 4 00 00000 1 220,0 1 220,0 0,0

Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 00 16270 1 220,0 1 220,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 90 4 00 16270 300 1 220,0 1 220,0 0,0

Социальное обеспечение население 10 03 1 617,6 1 615,0 2,6

Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей, 

предоставлению льготной ипотеки для молодых учителей

10 03 14 0 00 00000 500,0 500,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в 

Мамонтовском районе"

10 03 14 1 00 00000 500,0 500,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 03 14 1 00 L4970 500,0 500,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14 1 00 L4970 300 500,0 500,0 0,0

Мероприятия, направленные на социальную поддержку граждан 

муниципального образования

10 03 71 0 00 00000 1 117,6 1 115,0 2,6

Мероприятия, направленные на социальную поддержку отдельных 

категорий граждан муниципального образования

10 03 71 1 00 00000 2,6 0,0 2,6

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

10 03 71 1 00 51760 2,6 0,0 2,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 03 71 1 00 51760 200 2,6 0,0 2,6

Муниципальная программа "Адресная социальная поддержка 

населения Мамонтовского района"

10 03 71 7 00 00000 1 115,0 1 115,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 10 03 71 7 00 60990 1 115,0 1 115,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 71 7 00 60990 300 1 115,0 1 115,0 0,0

Охрана семьи и детства 10 04 17 831,0 0,0 17 831,0

Мероприятия, направленные на социальную поддержку граждан 

муниципального образования

10 04 71 0 00 00000 1 819,0 0,0 1 819,0

Мероприятия, направленные на поддержку семей с детьми 10 04 71 3 00 00000 1 819,0 0,0 1 819,0

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность

10 04 71 3 00 70700 1 819,0 0,0 1 819,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 71 3 00 70700 300 1 819,0 0,0 1 819,0

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 04 90 0 00 00000 16 012,0 0,0 16 012,0

Иные вопросы в сфере социальной политики 10 04 90 4 00 00000 16 012,0 0,0 16 012,0

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

10 04 90 4 00 70800 16 012,0 0,0 16 012,0

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 10 04 90 4 00 70801 2 000,0 0,0 2 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 90 4 00 70801 300 2 000,0 0,0 2 000,0

Вознаграждение приемному родителю 10 04 90 4 00 70802 800,0 0,0 800,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 90 4 00 70802 300 800,0 0,0 800,0

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 10 04 90 4 00 70803 13 212,0 0,0 13 212,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 90 4 00 70803 300 13 212,0 0,0 13 212,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4,6 0,0 4,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

10 06 01 0 00 00000 4,6 0,0 4,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 10 06 01 4 00 00000 4,6 0,0 4,6

Осуществление государственных полномочий по постановке на учет 

и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей, имеющих право на получение 

жилищных субсидий

10 06 01 4 00 70110 4,6 0,0 4,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 06 01 4 00 70110 200 4,6 0,0 4,6

Физическая культура и спорт 11 00 250,0 250,0 0,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 250,0 250,0 0,0

Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании

11 05 70 0 00 00000 250,0 250,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Мамонтовском районе" на 2021-2024 годы

11 05 70 1 00 00000 250,0 250,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 11 05 70 1 00 60990 250,0 250,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

11 05 70 1 00 60990 200 250,0 250,0 0,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 35,0 35,0 0,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга

13 01 35,0 35,0 0,0



Сумма
Собственные 

полномочия

Краевые 

полномочия

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

План

Иные расходы органов местного самоуправления 13 01 99 0 00 00000 35,0 35,0 0,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 99 3 00 00000 35,0 35,0 0,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 99 3 00 14070 35,0 35,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 99 3 00 14070 730 35,0 35,0 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 00 9 003,0 9 003,0 0,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 01 8 003,0 8 003,0 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований

14 01 98 0 00 00000 8 003,0 8 003,0 0,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

образований

14 01 98 1 00 00000 8 003,0 8 003,0 0,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки поселений

14 01 98 1 00 60220 8 003,0 8 003,0 0,0

Дотации 14 01 98 1 00 60220 510 8 003,0 8 003,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 1 000,0 1 000,0 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований

14 03 98 0 00 00000 1 000,0 1 000,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 98 5 00 00000 1 000,0 1 000,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые муниципальным 

образованиям (за исключением иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения)

14 03 98 5 00 70410 1 000,0 1 000,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 14 03 98 5 00 70410 540 1 000,0 1 000,0 0,0

ИТОГО расходов: 549 290,2 225 296,9 323 993,3



тыс.рублей

Всего

Средства 

местного 

бюджета

Средства 

краевого 

бюджета

1. МП "Развитие образования в Мамонтовском районе" 327933,2 9840,6 318092,6

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в 

Мамонтовском районе»
59389,0 983,0 58406,0

Подпрограмма «Развитие общего образования в Мамонтовском 

районе»
259533,5 1029,6 258503,9

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и сферы 

отдыха и оздоровления детей в Мамонтовском районе»
6900,7 5718,0 1182,7

Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала в Мамонтовском 

районе»
60,0 60,0 0,0

Подпрограмма «Создание современных условий в 

образовательных организациях Мамонтовского района»
2050,0 2050,0 0,0

2. МП "Развитие культуры Мамонтовского района» 1345,0 1345,0 0,0

3.

МП "Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования 

Мамонтовский район Алтайского края" 

5772,1 2037,8 3734,3

4.
МП "Поддержка и развитие малого и среднего предпринима-

тельства в Мамонтовском районе" 
200,0 200,0 0,0

5.

МП "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в Мамонтовском 

районе" 

5,0 5,0 0,0

6.
МП "Развитие физической культуры и спорта в 

Мамонтовском районе" на 2021-2024 годы
250,0 250,0 0,0

7.
МП "Обеспечение жильем молодых семей в Мамонтовском 

районе" 
500,0 500,0 0,0

8. МП «Доступная среда в Мамонтовском районе» 15,0 15,0 0,0

9.
МП «Обеспечение прав граждан и их безопасности на 

территории Мамонтовского района Алтайского края»
302,0 302,0 0,0

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Мамонтовском районе»
277,0 277,0 0,0

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 

Мамонтовском районе»
15,0 15,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на территории Мамонтовского района"
10,0 10,0 0,0

10.
МП «Формирование и популяризация здорового образа 

жизни»
5,0 5,0 0,0

11.
МП «Профилактика проявления экстремизма и терроризма в 

Мамонтовском районе»
10,0 10,0 0,0

12.
МП "Адресная социальная поддержка населения 

Мамонтовского района" 
1115,0 1115,0 0,0

ИТОГО: 337452,3 15625,4 321826,9

Муниципальные программы Мамонтовского района на 2023 год

№ 

п/п
Наименование программы

План

Приложение № 7

к проекту решения Мамонтовского районного

Совета народных депутатов

от ______________ 2022 года  № 



Приложение № 8

к проекту решения Мамонтовского  районного

Совета народных депутатов

от _______________ 2022 года №____

Таблица 1

Наименование поселения Сумма, тыс.рублей

Буканский 86,8

Гришенский 64,4

Кадниковский 60,0

Комсомольский 73,8

Корчинский 108,8

Костино-Логовской 100,6

Крестьянский 101,6

Мамонтовский 906,3

Островновский 124,2

Покровский 84,8

Сусловский 52,8

Тимирязевский 55,2

Чернокурьинский 80,7

ИТОГО по поселениям: 1 900,0

Таблица 2

Наименование поселения Сумма, тыс.рублей

Буканский 749,0

Гришенский 709,0

Кадниковский 565,0

Комсомольский 493,0

Корчинский 804,0

Костино-Логовской 800,0

Крестьянский 0,0

Мамонтовский 0,0

Островновский 198,0

Покровский 810,0

Сусловский 203,0

Тимирязевский 623,0

Чернокурьинский 149,0

ИТОГО по поселениям: 6 103,0

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 

на 2023 год

Распределение дотаций между бюджетами поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2023 год (за счет средств краевого бюджета)

Распределение дотаций между бюджетами поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2023 год (за счет средств местного бюджета)



Таблица 3

Наименование поселения Сумма, тыс.рублей

Буканский 114,4

Гришенский 105,6

Кадниковский 92,0

Комсомольский 153,2

Корчинский 180,0

Костино-Логовской 186,4

Крестьянский 149,2

Островновский 192,4

Покровский 114,4

Сусловский 84,8

Тимирязевский 84,8

Чернокурьинский 109,6

ИТОГО по поселениям: 1 566,8

Таблица 4

Наименование поселения Сумма, тыс.рублей

Буканский 132,0

Гришенский 86,0

Кадниковский 151,0

Комсомольский 149,0

Корчинский 306,0

Костино-Логовской 151,0

Крестьянский 230,0

Мамонтовский 3 000,0

Островновский 237,0

Покровский 155,0

Сусловский 160,0

Тимирязевский 103,0

Чернокурьинский 140,0

ИТОГО по поселениям: 5 000,0

Распределение межбюджетных трансфертов на содержание и ремонт автомобильных дорог 

сельским поселениям Мамонтовского района в 2023 году

Распределение субвенции за счет средств федерального бюджета между поселениями района на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления 

поселений на 2023 год



Таблица 5

Наименование поселения Сумма, тыс.рублей

Буканский 70,0

Комсомольский 59,0

Корчинский 88,0

Костино-Логовской 80,0

Крестьянский 82,0

Островновский 99,0

Покровский 68,0

Сусловский 43,0

Тимирязевский 45,0

ИТОГО по поселениям: 634,0

Распределение межбюджетных трансфертов на содержание свалок в сельских поселениях 

Мамонтовского района в 2023 году



Приложение  № 9 
к проекту решения Мамонтовского 
районного Совета народных депутатов 
от ______________ 2022 года № ___ 
 

                                                                     
 

 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных заимствований муниципального образования  

Мамонтовский район Алтайского края  
на 2023 год 

 
 

ОБЪЕМЫ 
муниципальных заимствований и средств, направляемых на погашение основной 

суммы муниципального долга муниципального образования  
Мамонтовский район Алтайского края  

                                                                                     
в 2023 году  

 

№ п/п Вид заимствований 
Сумма на  
2023 год, 

тыс. рублей 
1 2 3 
1. Объем муниципальных заимствований, в том числе: 0,0 

 по соглашениям и договорам с Министерством финансов Ал-
тайского края   

0,0 

2. Объем средств, направляемых на погашение основной суммы му-
ниципального долга, в том числе: 

9000,0 

 по соглашениям и договорам с Министерством финансов Ал-
тайского края   

9000,0 

 
 

 



                                                               
      Приложение  № 10 
      к проекту решения Мамонтовского 
      районного Совета народных депутатов 
      от ________________ 2022 года № ___ 
       

                                                                     
 

ПРОГРАММА 
муниципальных гарантий муниципального образования  

Мамонтовский район Алтайского края на 2023 год  
 

 
          Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных  гарантий        муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края     в 2023 году, по возможным гарантийным случаям составит 0 
тыс. рублей, в том числе за счет источников финансирования дефицита бюджета 
поселения – 0 тыс. рублей, за счет расходов бюджета муниципального образова-
ния Мамонтовский район Алтайского края - 0 тыс. рублей. 
          При  предоставлении муниципальных гарантий    муниципального образова-
ния Мамонтовский район Алтайского края предоставляется обеспечение регресс-
ных требований гаранта к принципалу в размере 100 процентов предоставляемых 
гарантий. 
 

 
 


	Бюджет на 2023 год новый
	1-источники
	2-нормативы
	Бюджеты сельских поселений в процентах 
	1

	Бюджет муниципального района в процентах
	Наименование дохода
	3
	2

	3-от поселений
	4-раздел
	5-ведом
	6-функционал
	7-программы
	8-поселениям
	9- мун.заимствования
	Сумма на 
	2023 год,
	1

	Вид заимствований
	№ п/п
	3
	2

	10- мун.гарантии

